1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07 октября 2021  г. № 266 ст. Тацинская

О проведении районного семинара-совещания

с руководящими кадрами образовательных

организаций, демонстрирующим низкие

образовательные результаты

В целях оказания адресной поддержки школам с низкими

образовательными результатами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный семинар-совещание по теме: «Повышение качества

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях».

2. Утвердить программу семинара-совещания (приложение)

3. Банько А.Ю., довести настоящий приказ до сведения заинтересованных

лиц.

4. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования    И.С. Харламова

   проект приказа подготовлен  зам. зав. ОО Банько А.Ю.

2

Приложение к  приказу от 07.10.2021 № 266

Программа

муниципального семинара-совещания
«Повышение качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях»

Дата проведения: 13.10.2021 г.

Место проведения: МБОУ ДО ДДТ

Начало проведения: 13.00 ч.

Категория слушателей: директора, заместители директоров по УВР

№  Тематика выступления Выступающий

1 Стратегия и реализация муниципальной
программы помощи
общеобразовательным организациям
Тацинского района,

демонстрирующим низкие
образовательные результаты и /или
функционирующим

в неблагоприятных социальных
условиях, на 2021-2023 г. г.

Заместитель

заведующего

Отделом

образования

Банько А.Ю.

2 Реализация муниципального плана

мероприятий поддержки школ с

низкими результатами обучения

Директор

информационно –

методического

центра Кондратова

Н.В.

3 «Школьная неуспешность:

профилактика, диагностика,

преодоление»

Нарынская Я.А.,

методист

информационно-

методического

центра